

TJE txostena

Elgoibarko Udala

Sortutakoaren trazabilitate taulak

Agiriaren izenburua	
Agiri mota	Tratamenduko Jardueren Erregistroa
Fitxategiaren izena	TJE Elgoibarko Udala
Bertsioa	1.7
Egoera	Azkena
Data	2023/02/27
Egileak	S21sec

Berrikuseta, onarpena		
Nork berrikusia	Izena	Data: 20xx/xx/xx
Nork onartua	Izena	Data: 20xx/xx/xx

Aldaketen historia			
Bertsioa	Data	Deskribapena ekintza	Orrialdeak
1.7	2023/02/23	Hobekuntza	Langileak hautatzeko prozesuak kudeatzea
1.8	2024/05/09	Azken bertsioa	Tratamenduko Jardueren Erregistroa

Aurkibidea

Laguntzak, bekak eta dirulaguntzak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Gizarte arreta.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Kontaktuen agenda.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Zerbitzuak kontratatzekeo espedienteak kudeatzea....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Bideozaintza.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Galdutako objektuak.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Zigor espedienteak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Herritarren keak eta kontsultak kudeatzea....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Pertsona juridikoentzako eta bizilagunen erkidegoentzako dirulaguntzak eta laguntzak

kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Udal titularitateko materiala eta guneak erabiltzen lagatzea...**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Langileak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Langileen ezintasun prozesuak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Zinerako eta ikuskizun eszenikoetarako bonuak kudeatzea....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Udal Liburutegiko erabiltzaileak kudeatzea....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Txapelketak, lehiaketak eta zozketak.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Udal Errolda kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Erreklamazio zibileko/ondare erantzukizuneko erreklamazioen espedienteen administrazio

kudeaketa.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Udal Erregistroak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Kontu-hartzailatza eta kontabilitatea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Aurretiazko hitzordua alkatearekin, zinegotziekin eta talde politikoekin.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Huteskunde mahaiak eratzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Dokumentuak erkatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Udaltzaingoa.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Datu pertsonalak babesteko eskubideez baliatzea....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Desjabetzeak.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Bahikuntzak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Tasak eta zergak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Administrazio lizentziak eta baimenak.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Hilerria kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Kultur, kirol eta musika jarduerak kudeatzea...**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Udalekuak.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Segurtasun arrakalak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Bake Epaille titularra eta ordezkoa aukeratzeko prozesua kudeatzea**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Gaztelekuetako eta Haurtxokoetako izen-emateak kudeatzea**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Gazteen topagune gisa erabiltzen diren lokalen erregistroa kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Udal jardueren berri emateko zerrendaren zerbitzua kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Elgoibar Lagunkoia ekimena kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Emakumeen Jabekuntza Eskola kudeatzea...**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Berdintasunaren aldeko Elgoibarko Emakumeen Udal Kontseilua kudeatzea**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Sistemak eta sareak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Txartelak egiteko eskaerak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Debarrena Mankomunitateko txartelak eskatzeko behar diren datu pertsonalak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Langileak hautatzeko prozesuak kudeatzea...**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Arriskuen prebentzioa eta laneko osasuna kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Koordinazio bilerak kudeatzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Udal Osoko Bilkuraren akta idatziak, bideo-aktak, eta grabaketak ...**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Harrera Integralerako Plana.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Newsletter-ak eta komunikazioak bidaltzea.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Sarrera eta irteera erregistroa.....**Errorea! Laster-marka definitu gabe.**

Laguntzak, bekak eta dirulaguntzak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena	xedearen Udalak emandako laguntzak, bekak eta dirulaguntzak kudeatzea eta beste erakunde batzuek emandakoekin laguntzea, hain zuzen ere: -Eskaera artatzea eta tramitatzea. -Txosten teknikoa egitea. -Prestazioen onuradun izateko eskatzen diren baldintzak betetzen direla egiaztatzea. -Eskaerari dagokionez, interesdunarekin harremanetan jartzea. -Laguntzak eta bekak ematea. -Eskaera laguntzaren, bekaren edo dirulaguntzaren erakunde arduradunari bidaltzea. -Ordainketa egitea.
Interesdunen kategoria	-Herritarrak eta iragaitzazko pertsonak. -Deserrotzeko arriskuan dauden eta laguntza eskatzen duten pertsonen senideak. -Erroldatutako pertsonak, baldin eta haien baliabideak nahikoa ez badira ohiko edo ezohiko gastu espezifikoetarako aurre egiteko.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NANA, posta helbidea telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura. -Ezaugarri pertsonalen eta ezaugarri sozialen datuak: nazionalitatea, sexua, jaioterria, jaiotza data, genero indarkeriaren biktima izatea. -Bestelako datuak: familia liburua; zaintza, jagoletza

	<p>edo tutoretza ziurtagiria, lan bizitzari buruzko txostena, zigor aurrekariei buruzko ziurtagiria.</p> <p>-Ekonomia eta finantza datuak: enplegua edo langabezia, zerga betebeharrak betetzeari buruzko ziurtagiria, kontu korrontearen zenbakia, saldo eguneratua, errenta aitortpena, sarreraren egiaztagiria, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan aitortutako errendimenduak, profil ekonomikoak eta bankuko kontuaren zenbakia, pentsioak, nominak, epekako libreta, inbertsio funtsak, pentsio planak, ondasun higiezinaren gaineko egiaztagiria, INEMen egiaztagiria, errentamendu/azpierrantamendu kontratua.</p>
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	<p>-Eusko Jaurlaritza</p> <p>-Gipuzkoako Foru Aldundia</p> <p>-Udal Euskaltegia edo pribatua</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	<p>Interesduna zuzenean edo haren lege ordezkaria.</p> <p>Beste erakunde batzuei kontsulta egin ahal izango zaie aurkeztutako dokumentazioaren egiazkotasuna baieztatzeko eta dirulaguntza eskuratzeko baldintzak betetzeko.</p>
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Oro har, bulegoko artxibotik desagerraraziko dira, espedientea itxi eta bost urtera.</p> <p>-017 kodea (laguntza teknikoak eta/edo</p>

espezializatuak eskatzeko espedienteak).

-018 kodea (adingabeak familian hartzeko laguntza ekonomikoak eskatzea).

-022 kodea (udalaren, zaborraren eta estolderiaren udal tasa ordaintzeko laguntza ekonomikoari buruzko espedienteak).

-023 kodea (toxikomanoari zuzendutako hezkuntza eta terapia programetara joateko laguntzak emateko espedienteak).

-036 kodea (gizarte larrialdietarako laguntzak eskatzeko espedienteak). Dena dela, gorde egingo dira emandako laguntzen zerrendak, baldin eta Tokiko Gobernu Batzarrak emandako akordioetan jasota badaude.

-037 kodea (oinarrizko errentaren laguntza eskatzeko espedienteak).

-183 kodea (sarrerak bermatzeko laguntzaren espedienteak).

-184 (norberaren ardurapeko seme-alabengatikoa laguntzen espedienteak).

Sei urtez gordeko dira, espedienteak bukatu/bideratu ondoren.

-138 kodea (gizarteratzeko laguntza berezien espedienteak).

-139 kodea (beste laguntza-erakunde batzuetara bideratzeko espedienteak).

Honako hauek bi urtez gordeko dira:

-147 kodea (dirulaguntza soziosanitarioa eskatzeko espedienteak). Dena dela zortzi urtez gordeko dira, deialdia ebatzen denetik ematen direnak. Espediente orokorra eta dagokion arloak egindako txostenak eta memoriak modu iraunkorrean gordeko dira.

-149 kodea (autobuserako gizarte bonuak emateko espedienteak).

Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko

	232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).
Interesdunentzako informazioa	Baimena jasota dago laguntzaren, bekaren eta/edo dirulaguntzaren eskaeran.
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>DBEOren 6.1.b) artikularen arabera, sinatutako eskaera da legitimatzeko arrazoia.</p> <p>Era berean, DBEOren 6.1.e) artikularen arabera, ahal publikoaz baliatzeko, eta 6.1.c) artikularen lege betebeharra betetzeko, honako hauetan oinarritu behar da:</p> <p>-7/1997 Legea, ekainaren 19koa, Legebiltzarrarena, dirulaguntzen eta laguntzen araubidea arautzen duena.</p> <p>-38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, dirulaguntzei buruzkoa. -887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Araudia onartzen duena.</p> <p>-133/2007 Foru Dekretua, azaroaren 20koa, zeinaren bidez arautzen baitira 39/2006 Legean jasotako prestazio ekonomikoak.</p> <p>-12/2008 Legea, abenduaren 5ekoa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.</p> <p>-18/2008 Legea, abenduaren 23koa, Diru-sarrerak Bermatzeari eta Gizarteratzeari buruzkoa.</p> <p>-147/2010 Dekretua, Diru-sarrerak Bermatzeko Errentari buruzkoa. 4/2011 Dekretua, urtarrilaren 18koa, Gizarte Larrialdietarako Laguntzei buruzkoa.</p> <p>-4/2011 Dekretua, urtarrilaren 18koa, Gizarte Larrialdietarako Laguntzei buruzkoa.</p> <p>-1971/1999 Errege Dekretua, abenduaren 23koa, minusbaliotasun maila onartzeko, aitortzeko eta kalifikatzeko prozedurari buruzkoa.</p> <p>Kasu batzuetan, kontuan izan beharko da DBEOren 6.1.a artikuluan jasotako onarpena.</p>

Gizarte Arreta

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Gizarte arretako zerbitzuak: besteak beste, familiako esku-hartzea eta terapia kudeatzea. -Laguntzak eta bekak eskatzeko aholkularitza eta laguntza jasotzea. -Espedienteen kudeaketa administratiboa -Artatutako pertsonaren egoera baloratzea. -Artatuaren gizarte egoerari buruzko txostenak egitea
Interesdunen kategoria	Gizarte laguntza eskatzen duten herritarrak eta iragaitzazko pertsonak, haien ordezkariak edo senideak
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak: izen-abizenak, NANA, nazionalitatea, sexua, jaiotza data eta jaioterria. -Harremanetarako datuak: telefonoa eta posta Helbidea. -Bestelako datuak: ohiturak, kontsumoak. -Datu ekonomikoak eta kaudimenak: prekaritate, pobrezia eta ondare egoerekin zerikusi zuzena duten datuak. -Lan arloko datuak eta akademikoak: lanbidea, lan esperientzia, laneko kargua/postua, titulazioak, formazioa. -Babes bereziko datuak: osasuna (mediku txostena, adikzioak), erlijioa (zaurgarritasun egoerari eragiten badio), datu penalak, historia klinikoa, historia soziala, genero indarkeriaren eta/edo tratatu txarren

	egoera, gizarte historia, sexu bizi
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Gipuzkoako Foru Aldundia Eusko Jaurlaritza
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna, gurasoak edo legezko tutoreak zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>-Bulegoko artxibotik desagerraraziko dira, espedientea itxi eta bost urtera.</p> <p>021 kodea (telelaguntza eskatzeko espedienteak), 025 kodea (tratu txarren biktimek laguntza psikologikoa eta juridikoa eskatzeko espedienteak), 100 kodea (etxez etxeko laguntza zerbitzuari buruzko espedienteak).</p> <p>-Bulegoko artxibotik desagerraraziko dira, espedientea itxi eta sei urtera:</p> <p>136 kodea (arreta goiztiarrerako banakako laguntzen espedienteak), 137 kodea (ebaluazio, diagnostiko eta esku-hartze psikologikorako espedienteak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen</p>

	dituzten arauak).
Interesdunentzako informazioa	Eskaera eginez gero,, eskuragarri. Eskuragarri laguntza eskatzeko inprimakian.
Tratamendua arrazoia legitimatzeko	<p>Lege betebeharra betetzeko DBEOren 6.1.c) artikulua izango da kontuan.</p> <p>6.1.d) artikulua izango da kontuan interesdunaren edo beste pertsona fisikoren baten bizi interesak babesteko.</p> <p>Ahal publikoaz baliatzeko, DBEOren 6.1.e) artikulua.</p> <p>18/2008 Legea, abenduaren 23koa, Diru-sarrerak Bermatzeari eta Gizarteratzeari buruzkoa.</p> <p>4/2011 Legea, azaroaren 24koa, Diru-sarrerak Bermatzeari eta Gizarteratzeari buruzko Legea aldatzen duena.</p> <p>12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa. 39/2006 Legea, abenduaren 14koa, Autonomia Pertsonalaren sustapenari eta mendekotasun egoeran dauden pertsonen arretari buruzkoa.</p> <p>25/2009 Foru Dekretua, uztailaren 21ekoa, zeinaren bidez arautzen baitira, Autonomia Pertsonalaren Sustapenari eta Mendekotasun Egoeran dauden Pertsonen Arretari buruzko abenduaren 14ko 39/2006 Legearen prestazio ekonomikoak.</p> <p>185/2015 Dekretua, urriaren 6koa, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren prestazioen eta zerbitzuen zorroari buruzkoa.</p>

Kontaktuen agenda

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Eragindakoak bere zerbitzuak eskaintzen dizkion pertsona juridikoarekin mota guztietako harremanak izatea.
Interesdunen kategoria	Hornitzaileak eta laguntzaileak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, posta elektronikoa eta telefonoa.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesdunak zuzenean emandakoak, edo bestela, pertsona juridikoak, non zerbitzuak eskaintzen dituen.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak: Modu iraunkorrean gordeko dira interesdunak baja eskaera egin arte edo datu horiek xede horretarako

	baliagarriak izateari utzi arte.
Interesdunentzako informazioa	Eskaera eginez gero, eskuragarri
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	Kontuan izan behar da 19 LOPD GDD artikulua: banakako enpresarien eta lanbide liberaletakoen harremanetarako datuen tratamendua. Eta halaber, 6.1.f) RGPD artikulua: interes legitimoa, baldin eta interesdunen interesak, eskubideak eta oinarrizko eskubideak gailentzen ez badira.

Zerbitzuak kontratatzeko espedienteak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Lizitazioak, lehiaketa publikoak eta kontratatutako zerbitzuak kudeatzea, baldin eta zerbitzuen bilakaeran parte hartuko duten langileen datu pertsonalak jasotzen badira.
Interesdunen kategoria	Enpresa lizitatzailen langileak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zenbakia, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura. -Ezaugarri pertsonalak: jaiotza data, sexu delituen aurrekaririk eza. -Ikasketei eta lanbideari buruzko datuak: esperientzia, prestakuntza akademikoa, hizkuntza maila. -Datu ekonomikoak: kontu korrontearen zenbakia.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Tokiko Korporazioak kontrolatzeko, gainbegiratzeko eta haien kontu emateko eskumena duten herri administrazioak. Baimendutako auditoria erakunde pribatuak. Legez ezarritako gainerako lagapen hartzaile, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko	Ez dagokio

transferentziaren xedea	
Nazioarteko transferentzietan berme dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Jarduera profesionala egiten duen enpresa.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Datu guztiak desagerraraziko dira kontratua bukatu eta 20 urtera:</p> <ul style="list-style-type: none"> -168 kodea (obren kontratu txikien espedienteak). -169 kodea (horniduren kontratu txikien espedienteak). -170 kodea (zerbitzuen kontratu txikien espedienteak). -180 kodea (kontratu txikien espedienteak, 3.000 eurotik beherakoak). <p>Modu iraunkorren gordeko dira:</p> <ul style="list-style-type: none"> -171 kodea (obrak publizitadedun prozedura negoziatuaren bidez kontratatzeako espedienteak). -172 kodea (hornidurak publizitadedun prozedura negoziatuaren bidez kontratatzeako espedienteak). -173 kodea (zerbitzuak publizitadedun prozedura negoziatuaren bidez kontratatzeako espedienteak). -174 kodea (obrak publizitadedun prozedura negoziatuaren bidez kontratatzeako espedienteak). -175 kodea (hornidurak publizitadedun prozedura negoziatuaren bidez kontratatzeako espedienteak). <p>Espediente guztiak modu iraunkorren gordeko dira, esleipendun izan ez diren eskaintzak izan ezik. Horiek, urtebeteko epean, ofizioz itzuli edo xahutu ahal izango dira, eskaintza ekonomikoen gutun-azalak izan ezik; izan ere, horiek kasu guztietan gorde beharko dira. Era berean, inbentariatu behar ez diren hornidurak kontratatzeako espedienteak</p>

	<p>artxibo nagusiaren berme aldia bukatu eta hogei urtera desegin ahal izango dira.</p> <p>-176 kodea (zerbitzuak publizitadedun prozedura negoziatuaren bidez kontratatzeako espedienteak).</p> <p>-177 kodea (obrak prozedura irekiaren bidez kontratatzeako espedienteak).</p> <p>-178 kodea (hornidurak prozedura irekiaren bidez kontratatzeako espedienteak).</p> <p>-179 kodea (zerbitzuak prozedura irekiaren bidez kontratatzeako espedienteak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
<p>Interesdunentzako informazioa</p>	<p>Eskaera eginez gero,, eskuragarri</p> <p>Lizitatuzaileek interesdunaren baimena izan behar dute haiei buruzko informazioa lagatzeko.</p>
<p>Tratamendua legitimatzeko arrazoa</p>	<p>6.1.e RGPD artikuluan, eta halaber, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko Legearen 19. artikuluan arabera, interesdunaren beraren interes legitimoa, zeinaren xedea baita, bere lan esparruan, zerbitzua bideratzea.</p>

Bideozaintza

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Pertsonen, ondasunen eta instalazioen segurtasuna.
Interesdunen kategoria	Erakundearen instalazioetara bertaratzen diren pertsonak
Datu moten azalpena	Identifikazio datua: irudia.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Segurtasun indar eta kidegoak. Epaitegiak eta auzitegiak. Legez ezarritakoak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Kamera propioak
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak:

	Datuak jaso eta 30 eguneko epean desagerraraziko dira, zaintzeko xedez kamera edo bideokamera sistemen bitartez jasotzen diren datuen tratamenduari buruz, Datuak Babesteko Espainiako Agentziari buruzko azaroaren 8ko 1/2006 Jarraibidean agindutakoari jarraikiz. Pertsonen, ondasunen eta instalazioen integritatearen aurka eraso egiten duten egintzen egiletasuna egiaztatzeko beharrezkoak direnean izan ezik.
Interesdunentzako informazioa	Informazio kartela jartzea
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>Aginte publikoek baliatzea (6.1.e) RGPD artikulua) eta lege betebeharrak betetzea (6.1.c) RGPD):</p> <ul style="list-style-type: none"> -Segurtasun Indar eta Kidegoei buruzko martxoaren 13ko 2/86 Lege Organikoaren 52. artikulua. -Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 25. artikulua. -Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko Legearen 2/2016 17.3 eta 17.28 artikulua.

Galdutako objektuak

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Herri bidean aurkitutako objektuak eta dokumentuak aurkitzeko eta emateko zerbitzua eskaintzeko informazio pertsonala kudeatzea. Hona hemen zein diren tratamendu horiek: -Objektuaren jabeari agertu dela aditzera ematea. -Objektua aurkitu zuen pertsonarekin harremanetan jartzea saria emateko edo, hala badagokio, erreklamatu ez diren objektuak emateko. -Aurkitutako dokumentazioa ardura duen erakundera bidaltzea.
Interesdunen kategoria	-Objekturen bat galdu duen pertsona. -Objekturen bat aurkitu duen pertsona, eta, borondatez, bere datuak ematen dituen.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak: izen-abizenak, telefonoa, e-maila, helbidea, NANA edo baliokidea.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Datuak udalerrikoa ez den erakunderen edo pertsonaren batenak baldin badira, dagokion Udalari jakinaraziko zaio.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien	Ez dagokio

dokumentazioa	
Datuen jatorria	Interesduna edo aurkitutako objektua zuzenean.
Ezarri araudia/Datuak barne jarraibidea	<p>beharreko gordetzeko</p> <p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Objektua aurkitu duen pertsonaren eta jatorrizko jabearen datuak desagerraraziko dira, aurkitu duenari galdutako objektuarekin zer gertatu den aditzera eman ondoren, Kode Zibilaren 615. artikulua araber.</p>
Interesdunentzako informazioa	Ahoz aditzera ematea borondatezkoa dela objektua aurkitu duenaren izena ematea.
Tratamendua arrazoia	<p>legitimatzeko</p> <p>Aginte publikoetz baliatzea da arrazoi legitimatzailea, DBEOren 6.1.e) artikulua araber.</p> <p>-Lege Organikoa, martxoaren 13koa, Segurtasun Indar eta Kidegoei buruzkoa.</p> <p>-7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen..</p> <p>-Egindako jarduerari loturiko lege substantiboak eta prozesalak betetzea-</p>

Zigor espedienteak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Arloaren eskumeneko gaiei buruzko tramitazioari dagokion informazio pertsonala kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Zigor daitezkeen egintzak egiten dituzten pertsonak eta haien ordezkariak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zenbakia, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Salatzailea, udal langileak.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarrirako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak: -Printzipio orokorra: Bulegoko artxiboan dagoen guztia desagerraraztea espedientea bukatu eta 5 urtera.

	<p>-Bulegoko artxibotik guztiz desagerraraztea administrazio tramitazioa edo epaitegiko tramitazioa bukatu eta sei urtera:</p> <p>01 kodea (Ibilgailuen trafikoaren eta bide segurtasunaren gaineko arau-hausteengatiko zigor espedienteak).</p> <p>Modu iraunkorrean gordeko dira:</p> <p>052 kodea (Industrien ikuskapenei buruzko espedienteak).</p> <p>012 kodea (Hirigintzako ara-hausteengatiko zigor espedienteak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
<p>Interesdunentzako informazioa</p>	<p>Prozedurari eta ordaintzeko tramiteari buruzko informazioa.</p> <p>Datuen babesari buruz dagoen informazioa, Eskaera eginez gero,.</p>
<p>Tratamendua arrazoia legitimatzeko</p>	<p>Tratamendu honen legitimazioa oinarritzen da lege betebehar bat betetzean, 6.1c RGPD artikulua araberan, eta ahalmen publikoaz baliatzean, 6.1c RGPD artikulua araberan.</p> <p>-2/1998 Legea, maiatzaren 27koa, Herri Administrazioen Zigor Ahalmena arautzen duena.</p> <p>-2/2000 Legea, ekainaren 29koa, Bidaiariak Herri Barruan eta Herritik Kanpo Automobiletan Garraiatzeari buruzko.</p> <p>-243/2002 Dekretua, urriaren 15koa, Bidaiariak Herri Barruan eta Herritik Kanpo Automobiletan Garraiatzeari buruzko Legearen Araudia onartzen duena.</p> <p>-6/1993 Legea, urriaren 29koa, animaliak babesteari buruzkoa.</p> <p>-50/1999 Legea, abenduaren 23koa, arriskutsuak</p>

	<p>izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzkoa.</p> <p>-101/2004 Dekretua, ekainaren 1ekoa, txakur espezieko animaliak edukitzeari buruzkoa.</p> <p>-39/2015 Legea, Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa.</p> <p>-6/2015 Legegintzako Errege Dekretua, Trafikoari, Ibilgailu Motordun Ibilgailuen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen Testu Bateratua onartzen duena</p> <p>-320/1994 Errege Dekretua, otsailaren 25ekoa, zeinaren bidez onartzen baita Trafikoaren, Motordun Ibilgailuen Zirkulazioaren eta Bide Segurtasunaren arloko zigor prozedurari buruzko Araudia.</p>
--	---

Herritarren kexak eta kontsultak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. GIPUZKOA
Tratamenduaren azalpena	-Iradokizuna eta/edo kexa artatzea eta tramitatzea. -Kontsultatzeko itxita dauden hirigintza espedienteetarako sarbidea ematea. -Eskaerari dagokionez, interesdunarekin harremanetan jartzea.
Interesdunen kategoria	Eskaera egiten duten pertsonak edo haien ordezkariak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, telefonoa, posta helbidea eta helbide elektronikoa. -Bestelako datuak: Interesdunak borondatez eman ditzakeenak.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Kexek/kontsultek beste erakunde batzuei eragiten badiete, haiekin partekatzen dira datuak.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema

	<p>Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Kexaren, kontsultaren edo erreklamazioaren arabera, baliteke datuak dagokion tratamendurako erabiltzea. Kasu horretan, tratamendu horri dagokiona aplikatuko da. Kexa edo iradokizuna bestelako tratamendurik egiteko beharrik gabe ebazten baldin bada, datuak urtebete gordeko dira.</p> <p>Bulegoko artxibotik desagerraraziko dira, kontsultari erantzun eta 5 urtera.</p> <p>194 kodea (hirigintzako kontsultak)</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
<p>Interesdunentzako informazioa</p>	<p>-Tratamenduari buruzko informazioa eskuragarri, Eskaera eginez gero,.</p> <p>-Herritarraren kexa/kontsulta jasotzeko inprimakian bertan eskuragarri.</p>
<p>Tratamendua legitimatzeko arrazoa</p>	<p>Oinarri legitimatzailea da Udalari emandako aginte publikoek baliatzea (DBEOren 6.1.e) artikulua) eta lege betebeharrak bat betetzea (DBEOren 6.1.c) artikulua):</p> <p>-1/2007 Legegintzako Errege Dekretua, zeinaren bidez onartzean baita Kontsumitzaileak eta Erabiltzaileak babesteko Lege Orokorraren Testu Bateratua.</p> <p>-142/2014 Dekretua, uztailaren 1ekoa, kontsumoko erreklamazio orriei eta kontsumitzaileen eta erabiltzaileen kexak, erreklamazioak eta salaketak artatzeko prozedurari buruzkoa.</p> <p>-3/2014 Legea, martxoaren 27koa, zeinaren bidez aldatzen baitira azaroaren 16ko 1/2007 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen Kontsumitzaileak eta Erabiltzaileak Babesteko Lege</p>

Orokorren Testu Bateratua eta beste lege osagarri batzuk.

-58/1988 Errege Dekretua, urtarrilaren 29koa, etxeko tresnak konpontzeko zerbitzuan kontsumitzaileak dituen eskubideak babesteari buruzkoa.

Pertsona juridikoentzako eta bizilagunen erkidegoentzako dirulaguntzak eta laguntzak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena	<p>Datu pertsonalak eman behar diren dirulaguntzetarako ezarritako baldintzak betetzen direla egiaztatzea. Hona hemen:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Identifikazio errotuluak euskara hutsean eta/edo establezimenduaren irudi korporatiboa euskaraz edo ele bietan jartzeko dirulaguntzak. -Elgoibarko enpresetan euskararen erabilera bultzatzeko dirulaguntzak. -Gizarte eremuko jarduerak egiten dituzten elkarteentzako dirulaguntzak. -Udalerriko elkarteentzako dirulaguntzak, udalerrian emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzea xede duten proiektuak, programak eta jarduera espezifikoak egiteko. -Udalerriko emakumeen elkarteentzako dirulaguntzak, udalerrian emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzea xede duten proiektuak, programak eta jarduera espezifikoak egiteko. -Elgoibarko bizitegi eraikinen fatxadak zaharberritzeko obrak egiteko dirulaguntzak.
Interesdunen kategoria	<p>-Elgoibarren dauden merkataritza, ostalaritza edo zerbituetako establezimenduen titularrak, baldin eta errotulu korporatiboa euskaraz edo ele bietan instalatzen badute.</p> <p>-Dirulaguntzaren/laguntzaren oinarrietan adierazitako baldintzak betetzen dituzten enpresen</p>

	<p>ordezkariak.</p> <p>-Gizarte eremuko jarduerak egiten dituzten elkarteen ordezkariak.</p> <p>-Eusko Jaurlaritzako Elkarteen Erregistro Nagusian edo Herri Administrazioen bateko beste erregistroren batean legez inskribatuta dauden irabazi asmorik gabeko elkarteen edo erakundeen ordezkariak, baldin eta oinarrietan adierazitako baldintzak betetzen badituzte.</p> <p>-Hiri lurzoruan dauden bizitegi eraikinetako jabeekideen erkidegoen administratzaileak edo eraikinen jabe diren pertsona fisikoak edo juridikoak.</p>
Datu moten azalpena	<p>Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: aurkezten duenaren izen-abizenak.</p> <p>Ekonomia eta finantza datuak: Jatorrizko faktura eta egindako gastuen ordainagiria, eskatzailearen bankuko titularitatea egiaztatzen duen agiria, zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak betetzen dituela egiaztatzen duen agiria.</p>
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	<p>-Udal Euskaltegia edo pribatua</p> <p>-Gipuzkoako Foru Aldundia</p> <p>-Beste edozein Erakunde edo Herri Administrazio.</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Dirulaguntza/laguntza eskatzen duten erakundeak.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.

	<p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Bulegoko artxiboan dagoen guztia desagerraraztea, espedientea itxi eta bost urtera.</p> <p>-017 kodea (laguntza teknikoak eta/edo espezializatuak eskatzeko espedienteak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen. Dekretu horren bidez onartzen dira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
<p>Interesdunentzako informazioa</p>	<p>Eskuragarri eskaera egiteko inprimakian.</p>
<p>Tratamendua legitimatzeko arrazoia</p>	<p>DBEOren 6.1.e), artikulua kontuan izanik, legitimazioa erakundearen ahalmen publikoan oinarritzen da.</p> <p>Honako araudi hauei jarraikiz:</p> <p>-7/1997 Legea, ekainaren 19koa, Legebiltzarrarena, dirulaguntzen eta laguntzen araubidea arautzen duena.</p> <p>-38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Dirulaguntzei buruzkoa.</p> <p>-887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21koa, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Araudia onartzen duena.</p> <p>-Elgoibarko Udalaren Eta Bere Ardurapeko Autonomiadun Erakundeen Dirulaguntzei buruzko Ordenantza Nagusia</p>

Udal titularitateko materiala eta guneak erabiltzen lagatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Helburua	Hirugarrenei udal materiala maileguan ematea eta guneak erreserbatzea.
Tratamenduaren azalpena	Udal eraikinetako aretoen eta guneen erreserbak kudeatzea, bilerak, tailerrak eta kulturaren, kirolaren edo prestakuntzaren arloko jarduerak egiteko, eta, halaber, materiala maileguan ematea (musika ekipoa, proiektagailua, e.a.). Bereziki: -Erabilera eta sarbideak kudeatzea -Sartzeko txartela egitea. -Txosten teknikoa egitea. -Ebazpenak eskatzaileei jakinaraztea.
Interesdunen kategoria	Materialen edo guneren bat erabiltzen lagatzeko eskatzen duten herritarrak. Guneen kasuan, jarduera egiteko lagatzen den guneetan egiten diren ekintzetan parte hartzen duten pertsonen izena ere jasoko da, gune horren egiazko erabilera egiaztatzeko.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, e-maila, telefonoa, NANA, helbidea. Datu ekonomikoak: kontu korrontea (kosturen bat baldin badu).
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik

Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Materiala edo gunea eskatzen dutenak zuzenean. Guneetan egiten diren jardueren kasuan, datuak eskatzaileek ematen dituzte.
Ezarri beharreko araudia/Datuak barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak: Urtebete, materiala edo gunea erabiltzeari utzi eta gero. Nolanahi ere, datuak gordeko dira, datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzeetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.
Interesdunentzako informazioa	Baimen informatuan bertan jasotzen da.
Tratamendua arrazoia	DBEOren 6.1.b) artikularen arabera, legitimazioa kontratuak ematen du (datuak tratatzea beharrezkoa da interesdunak parte hartzen duen jarduera bat exekutatzeko edo garatzeko, edo bestela, DBEOren 6.1.a) artikuluan jasotako interesdunaren baimena). Halaber, hona hemen eskumenaren jatorria: Tokiko Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 25.2.m) artikulua eta Euskadiko Toki Erakundeei Buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legea.

Langileak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. GIPUZKOA
Tratamenduaren azalpena	<p>Langileei buruzko informazio pertsonala kudeatzea, lan harremanetarako erabili ohi dena: nominak, gizarte aseguruak, bizitza aseguruak, pentsio planak, gizarte ekintza, prestakuntza, hizkuntza eskakizunak, osasuna babestea lan baldintzen ondoriozko arriskuen aurrean eta langileen ordezkarietara harremanak.</p> <p>-Altak eta bajak kudeatzea.</p> <p>-Ordutegiak kontrolatzea.</p> <p>-Hatz markarekin sinatzea.</p> <p>-Bateraezintasunak kontrolatzea.</p> <p>-Lan harremanak eta lan baldintzak.</p> <p>-Administrazio prozedurak.</p> <p>-Baimenak eta lizentziak ematea eta kudeatzea.</p> <p>-Zigor espedienteak.</p> <p>-Barneko estatistikak kudeatzea.</p> <p>-Tresna informatikoetarako sarbideak eta horiekin zerikusia duten gorabeherak kudeatzea.</p>
Interesdunen kategoria	Udal langileak.
Datu moten azalpena	<p>-Identifikazio datuak: izen-abizenak, NAN zk., posta helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa, irudia, gizarte segurantzaren eta mutualitatearen datuak, aseguruaren datuak, prestakuntza, coaching-a, hizkuntza eskakizunak, sinadura.</p> <p>-Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak: egoera zibila, jaiotza data, sexua, jaioterria, adina,</p>

	<p>nazionalitatea.</p> <p>-Norberaren eta familiaren inguruabarrei buruzko datuak: laneko baimenetarako justifikantea.</p> <p>-Enpleguari buruzko xehetasunak: lanbidea, nominako datu ez ekonomikoak, langilearen historia, lanpostua, kategoria/maila. Laneko bajei eta altei buruzko datuak.</p> <p>-Ekonomia – Finantzak: sarrerak/errentak, kredituak, abalak, pentsio planak, erretiroa, zergei buruzko datuak, bankuko datuak, kredituen historia.</p> <p>-Bertaratzea kontrolatzeko datuak: sartzeko eta irteteko eguna/ordua.</p> <p>-Datuen kategoria bereziak: desgaitasun maila</p> <p>-Arau-haustek egiteari buruzko datuak: arau-hauste administratiboak, erreklamazio judizialak.</p> <p>-Datu biometrikoak: hatz-marka.</p>
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	<p>-Ogasuna</p> <p>-Justizia Administrazioa, Arartekoa, Enplegu bulegoa eta INSS, IVAP.</p> <p>-Euskaltegia</p> <p>-Elkarkidetza</p> <p>-Legez ezarritakoak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna berea edo laneko jarduera bera egitean lortutakoak.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema

Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.

Datuak gordetzeko epeak:

-Modu iraunkorrean gordeko dira:

003 kodea (langileen espedienteak). Dena dela, laneko eszedentzien eskaerak partzialki desagerraraziko dira, eskaera eta baimena emateko eta lanera itzultzeko dokumentua izan ezik. Horiek langileen espedientearen sartuko dira (011 kodea).

005 kodea (erretiro espedienteak).

008 kodea (funtzionarioen eta lan hitzarmendun langileen diziplina espedienteak).

009 kodea (mutualitatearen likidazioak).

010 kodea (langileen izen-abizenen zerrendako likidazioak (RNT)).

014 kodea (zerbitzu eginkizunen espedienteak).

016 kodea (nominen zerrenda)-

-Bulegoko artxibotik desagerraraziko dira, dokumentuen urte naturala bukatu eta hurrengo bi urteetan.

002 kodea (baimenen, lizentzien eta oporren espedienteak).

012 kodea (ordutegia kontrolatzeko espedienteak). Diziplina espedienterik batek edo beste prozeduraren batek sortu dituenak izan ezik. Abian jarritako prozedurak bukatu arte gordeko dira horiek.

-Bulegoko artxibotik desagerraraziko dira haien baliagarritasun administratiboa desagertzen denean.

007 kodea (nominak aldatzeko espedienteak).

-Hamar urtera desagerraraziko dira:

013 kodea (Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren (PFEZ) likidazioak).

-Bulegoko artxibotik desagerraraziko dira, espedienteak itxi eta bost urtera.

	<p>015 kodea (kontsumorako maileguen espedienteak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero,, eskuragarri.</p> <p>Informazioa eskura egongo da hautaketa prozesuan parte hartzeko eskaera inprimakian eta/edo enpleguak sinatzen duen kontratuan.</p>
Tratamendua arrazoia legitimatzeko	<p>Lege betebeharra betetzeko DBEOren 6.1.c) artikulua izango da kontuan.</p> <p>Kontratzeko betebeharrak betetzeko, DBEOren 6.1.b) artikulua izango da kontuan.</p> <p>Laneko zuzenbidearen, segurtasunaren eta gizarte babesaren arloan arduradun denaren betebeharrak betetzeko eta eskubideez baliatzeko, DBEOren 9.2.b) artikulua izango da kontuan.</p> <p>7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen.</p> <p>16/1997 Legea, azaroaren 7koa, Euskal Funtzio Publikoaren Legea aldatzen duena.</p> <p>5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoen Oinarrizko Estatutuari buruzko Legearen testu bateratua onartzen duena.</p> <p>364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorraren zerbitzuan lan egitera sartzeko nahiz Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilen postuak betetzeko edo haietan gora egiteko Araudi Orokorra onartzen duena.</p>

Langileen ezintasun prozesuak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Udaleko langileen ezintasun prozesuak tramitatzea.
Interesdunen kategoria	Udaleko langileak, ezgaitasun prozesuetan sartuta daudenak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NANA, Gizarte Segurantzako zk, e-maila, telefonoa. -Ezaugarri pertsonalak: jaiotza data. -Osasun datuak: aldi baterako ezintasunaren egiaztagiria, eskaeran zehazten diren gertakariak eta eskaera, non arrazoia zehaztuko baita.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Gizarte Segurantza
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010

	<p>Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Modu iraunkorren gordeko dira:
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero,, eskuragarri.</p>
Tratamendua arrazoia	<p>legitimatzeko</p> <p>DBEOren 6.1.c) artikulua legitimizazioaren arabera, lege betebeharra da.</p> <p>-5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoen Oinarrizko Estatutuari buruzko Legearen testu bateratua onartzen duena.</p> <p>-5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Langileen Estatutuari buruzko Legearen testu bateratua onartzen duena.</p> <p>-781/1986 Legegintzako Errege Dekretua, apirilaren 18koa, Tokiko Araubidearen arloan indarrean dauden lege xedapenen testu bateratua onartzen duena.</p> <p>-8/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Gizarte Segurantzari buruzko Lege Orokorraren testu bateratua onartzen duena.</p>

Zinerako eta ikuskizun eszenikoetarako bonuak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Ikuskizunetarako izen-ematea kudeatzea. -Udal antzokian egiten diren ikuskizunetarako sarrerak eta proiektioetara joateko deskontu bonuak saltzea.
Interesdunen kategoria	13 urtetik gorako pertsonak
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, adina, helbidea. Finantza datuak eta aseguruak: bankuko txartelaren zenbakia ordainketa egiteko, Gazte txartelaren zenbakia.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean edo haren lege ordezkaria.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.

	Datuak gordetzeko epeak: - 5 urte, ekitaldia bukatu eta ordaindu ostean.
Interesdunentzako informazioa	Eskuragarri eskaeran eta kontratuaren baldintzei buruzko informazioan.
Tratamendua arrazoia legitimatzeko	Emandako baimenak tratamendua legitimatzen du. Era berean, legitimitatea DBOEren 6.1.b) artikuluan jasota dagoen kontratuzko harremanean oinarritzen da.

Udal liburutegiko erabiltzaileak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena	xedearen -Liburutegiko erabiltzaileak kudeatzea -Eskaintako zerbitzuaren ondorioz egiten diren komunikazioak (sustapenerako informazioa izan ezik). -Liburutegiko materiala mailegatzea. -Liburutegiko materiala ezarritako epean itzultzen ez duten erabiltzaileei ezartzen zaizkien zigorrak. -Liburutegiko ikastaroetan eta jardueretan izena ematea.
Interesdunen kategoria	Liburutegiko erabiltzaile izatea eskatzen duten helduak eta adingabeak.
Datuen kategoria	Identifikazio datuak (izen-abizenak, helbidea, helbide elektronikoa, sinadura, identifikazio dokumentua, identifikazio dokumentuaren irudia, irudia/ahotsa, Gizarte Segurantzako datuak, matrikula, familia datuak, ordaintzeko era).
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Eusko Jaurlaritza, eta autonomia mailako eta tokiko beste erakunde batzuk, liburutegien aplikazio bateratuaren bidez.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien	Ez dagokio

dokumentazioa	
Datuen jatorria	-Interesduna zuzenean edo haren lege ordezkaria. -Gipuzkoako Foru Aldundia
Ezarri araudia/Datuak barne jarraibidea beharreko gordetzeko	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak: Nolanahi ere, datuak gordeko dira, datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.
Interesdunentzako informazioa	Informazioa txartela edo mailegua eskatzeko inprimakian bertan.
Tratamendua arrazoia legitimizatzen	DBO Eren 6.1.a) artikuluari jarraikiz, legitimazioa interesdunaren onarpenean oinarritzen da.

Txapelketak, lehiaketak eta zozketak

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Jardueraren izen-ematea artatzea eta tramitatzea. -Jarduerari dagokionez, interesdunarekin harremanetan jartzea. -Parte-hartzea erregistratzea. -Ziurtagiriak egitea -Irabazleei sariak ematea. -Jardueren irabazleak eta jardueren bilakaera argitaratzea.
Interesdunen kategoria	Berariaz izena eman duten partaideak, adingabeak barne.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, posta elektronikoa eta telefonoa. -Irudia.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Noizean behin, irudiak argitaratuko dira sare sozialetan (Twitter, Facebook eta Blogspot).
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean edo haren lege ordezkaria.

<p>Ezarri araudia/Datuak barne jarraibidea</p> <p>beharreko gordetzeko</p>	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira, datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
<p>Interesdunentzako informazioa</p>	<p>-Baimen informatuan bertan jasotzen da.</p> <p>-Berariazko baimena eskuratuko da irudiak Udalaren webgunean eta/edo sare sozialetan zabaltzeko.</p>
<p>Tratamendua arrazoia</p> <p>legitimatzeko</p>	<p>DBOEn 6.1.a) artikuluari jarraikiz, legitimazioa interesdunaren onarpenean oinarritzen da.</p>

Udal errolda kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Biztanleen erroldako alta, baja eta berritze eskaerak eta datuak aldatzeko eskaerak artatzea eta kudeatzea. -Errolda eta/edo bizikidetza egiaztagiriak eta bolanteak, ordainketen eta zergen ordainagiriak egitea (kutzazainen bitartez ere bai). -Ohiko bizilekua egiaztatzea.
Interesdunen kategoria	Errolda eskatzaileak, erroldatuak, ordezkariak, etxejabeak, herritarrak.
Datu moten azalpena	-Identifikaziorako eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, posta helbidea, telefonoa, sinadura, NAN/AIZ. -Inguruabar pertsonalei buruzko datuak: gurasoen identifikazio datuak, jaiotza data, jagoletzaren araubidea. -Datu akademikoak eta profesionalak: egindako ikasketak. -Ondasunen eta zerbitzuen transakzioei buruzko datuak: alokairuko kontratua/baimena, etxebizitzaren salmenta kontratua edo eskriturak.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Lege betebeharragatiko lagapena: -Estatistika Institutu Nazionala: INE (erroldako zentsua egiteko). -Gipuzkoako Foru Aldundia (Foru Ogasunaren funtzioak betetzeko).

	<ul style="list-style-type: none"> -EUSTAT -Eusko Jaurlaritza -Lanbide. -Osakidetza -Ikastetxe publikoak -Segurtasun indar eta kidegoak. -Estatuko organoak. -Autonomia Erkidegoak. -Toki erakundeak
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna, gurasoak edo legezko tutoreak zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak barne jarraibidea gordetzeko	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>2015eko Ebazpenak, Idazkaritzaordetzarenak, Estatistika Institutu Nazionaleko Lehendakariak eta Eskumenak Autonomia Erkidegoekin eta Tokiko Erakundekin Koordinatzeko Zuzendaritza Nagusiak 2015eko urtarrilaren 30ean eman zuten Ebazpena argitartzen duenak eta Udalei udal errolda kudeatzeko jarraibide teknikoak ematen dizkienak, gutxienez, 100 urteko epea ezartzen du erroldako datuak gordetzeko. Epe horretatik aurrera, ez da aplikatuko Datuak Babesteko araudia.</p>
Interesdunentzako informazioa	<ul style="list-style-type: none"> -Eskaera eginez gero, eskuragarri. -Inprimakian bertan.

<p>Tratamendua arrazoia</p> <p>legitimatzeko</p>	<p>Tratamendua beharrezkoa da aginte publikoaz baliatzeko. DBEOren 6.1. artikulua eta Datuak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko 8.2. artikulua:</p> <p>7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak Arautzen dituena.</p> <p>1960/1986 Errege Dekretua, uztailaren 11koa, Tokiko Erakundeen Biztanleriari eta Tokiko Erakundeen Lurralde Barrutiari buruzko Araudia onartzen duena.</p> <p>4/1966 Legea, urtarrilaren 10ekoa, udal erroldari dagokionez, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatzen duena.</p> <p>2612/1996 Errege Dekretua, abenduaren 20koa, uztailaren 11ko 1690/1986 Errege Dekretuaren bidez onartu zen Tokiko Erakundeen Biztanleriari eta Lurralde Barrutiari buruzko Araudia aldatzen duena.</p>
--	---

Erreklamazio zibileko/ondare erantzukizuneko erreklamazioen espedienteen kudeaketa administratiboa

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Ofizioz edo alderdi batek eskaturik, Udalean abian jarritako administrazio prozesuei buruzko informazio pertsonala tramitatzea eta kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Erantzukizun zibila/Ondare erantzukizuna eskatzen dutenak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak: izen-abizenak, NANA, adina, posta helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. -Finantza datuak: kontu korrontea. -Osasuna: jazotako lesioak. -Bestelako datuak: gorabeheraren deskribapena, hondatutako ondasuna erosi izanaren ordainagiria.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Epaitegiak. Legez ezarritakoak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Erreklamatzailerak, Udaleko langileak.
Ezarri beharreko	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta

<p>araudia/Datuak barne jarraibidea</p> <p>gordetzeko</p>	<p>antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Bulegoko artxibotik guztiz desagerraraziko dira administrazio tramitazioa edo epaitegiko tramitazioa bukatu eta bost urtera:</p> <p>066 kodea (herri administrazioaren ondare erantzukizuneko espedienteak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
<p>Interesdunentzako informazioa</p>	<p>-Eskaera eginez gero, eskuragarri</p> <p>-Erreklamazioa egiteko inprimakian bertan.</p>
<p>Tratamendua arrazoia</p> <p>legitimatzeko</p>	<p>DBEOren 6.1.c) artikulua (lege betebeharra betetzea) eta 6) artikulua (ahal publikoez baliatzea) arabera:</p> <p>-Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.18 artikulua.</p> <p>-Gizalegeari, Herri bidearen Erabilerari eta Garbiketari eta Hiriko Paisaien Babesari buruzko Udal Ordenantza.</p> <p>-39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa.</p> <p>-40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoko Araubide Juridikoari buruzkoa.</p> <p>DBEOren 9.2.g) artikulua, oinarrizko herri interesa:</p> <p>-39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa.</p> <p>-40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoko Araubide Juridikoari buruzkoa eta ezarri beharrekoa</p>

den gainerako araudia.

Udal Erregistroak Kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena	xedearen -Hainbat erregistrori buruzko eskaerak artatzea eta tramitatzea. Hona hemen: izatezko bikoteen erregistroa, ezkontza zibilen erregistroa, arriskutsuak izan daitezkeen animalien erregistroa eta interes politikoaren erregistroa. -Kopia zigitatua ematea.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN/IFZ/identifikazio datuak, helbidea, telefonoa eta sinadura. -Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, jaiotza data. -Datu ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruak: kontu korrontearen zenbakia, ondasunen aitortpena, interesen aitortpena, PFEZen aitortpena, erantzukizun zibileko aseguruak. -Ikasketei eta lanbideari buruzko datuak: aurrez egindako lanak. -Bestelakoak: delitu penalik ezaren egiaztagiria eta animalia arriskutsuak edukitzeari buruzko egiaztagiria.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan	Ez dagokio

berme dokumentazioa	egokien	
Datuen jatorria		Interesduna zuzenean.
Ezari araudia/Datuak barne jarraibidea	beharreko gordetzeko	<p>Ezarrirako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Modu iraunkorrean gordeko dira; izan ere, erregistro horien xedea da denbora tarte jakin batean gertatu den egoera bat egiaztatzea.</p>
Interesdunentzako informazioa		Baimen informatua inskripzioa egiteko datuak aitortzean.
Tratamendua arrazoa	legitimatzeko	<p>Lege betebeharra betetzeko DBEOren art.6.1.c) artikulua izango da kontuan.</p> <p>-39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa.</p> <p>-2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, Tokiko Erakundeen Antolamenduari, Funtzionamenduari eta Araubide Juridikoari buruzko Araudia onartzen duena.</p> <p>-209/2003 Errege Dekretua, otsailaren 21ekoa, zeinaren bidez arautzen baitira erregistro eta jakinarazpen telematikoak, baita ere, bitarteko telematikoen erabilera, herritarrek egiaztagiria aurkezteko beharrik izan ez dezaten, eta ezarri beharreko gainerako araudia ere bai.</p>

Kontu-hartzailletza eta kontabilitatea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Udalaren ekonomiaren eta finantzen kudeaketa kontrolatzeko eta fiskalizatzeko xedea du.
Interesdunen kategoria	Kontu-hartzailletzari edo kontabilitateari loturik dauden pertsonak.
Datu moten azalpena	Erakundeak parte hartzen duten tramiteen parte diren datu pertsonal guztiak, baldin eta ekonomian eta finantzetan eragina badute.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Kontu Epaitegia Gipuzkoako Foru Aldundia
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio

Datuen jatorria	Udalaren esku dagoeneko.
Ezarri araudia/Datuak barne jarraibidea beharreko gordetzeko	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Datuek gainerako tratamenduek ezarritako epeak beteko dituzte, eta epeak bukatzen badira, gorde egingo dira eragindako datuei buruzko esku-hartzearen jarduerak dirauen bitartean.</p>
Interesdunentzako informazioa	Eskaera eginez gero, eskuragarri
Tratamendua arrazoia legitimatzeko	<p>Lege betebeharra betetzeko DBEOren 6.1.c) artikulua izango da kontuan.</p> <p>-2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Tokiko Ogasunak Arautzen dituen Legeari buruzko Testu Bateratua onartzen duena.</p> <p>-21/2003 Foru Araua, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoa.</p> <p>-13/2014 Foru Araua, azaroaren 17koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Administrazioan arrazionalizaziorako eta iraunkortasunerako neurriak ezartzeko foru berezitasunari buruzkoa.</p> <p>-7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak Arautzen dituena.</p>

Aurretiatzko hitzordua alkatearekin, zinegotziekin eta talde politikoekin

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Datu pertsonalak kudeatzea herritarrei alkatearekin, zinegotziekin eta talde politikoekin hitzorduak emateko, eta, hain zuzen: -Aurretiatzko hitzordua artatu eta tramitatzeko. -Eskaerari dagokionez, interesdunarekin harremanetan jartzeko.
Interesdunen kategoria	Aurretik datozen gaiak eta gai berriak aztertzeko, erakundeko langileekin elkartzeko eskaera egiten duten pertsona fisikoak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, helbidea, telefonoa. Sentikorrak ez diren beste datu batzuk: bileraren helburua:
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio

<p>barne jarraibidea</p>	<p>Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Urtebete, hitzorduaren azken eguna igaro ondoren.</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira, datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
<p>Interesdunentzako informazioa</p>	<p>-Eskaera eginez gero,, eskuragarri</p> <p>-Eskuragarri hitzorduaren inprimakian bertan.</p>
<p>Tratamendua legitimatzeko arrazoia</p>	<p>Lege betebeharra betetzeko DBEOren 6.1.c) artikulua izango da kontuan.</p> <p>Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 66. artikulua.</p>

Hauteskunde mahaiak eratzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Hauteskunde mahaietako kideak izendatzeko zozketa egiteko informazio pertsonala kudeatzea, INEk errolda bidali eta, zozketa egiteko, erroldan kargatu ondoren.
Interesdunen kategoria	Hauteskunde erroldan ageri diren herritarrak, hauteskunde mahaiko kideak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NANA, posta helbidea. Inguruabar pertsonalak: jaiotza data, jaioterria eta nazionalitatea.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Estatistika Institutu Nazionala. Legez ezarritako gainerako lagapenak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Hauteskunde Erroldaren Bulegoak egindako eta bidalitako hauteskunde errolda.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010

	<p>Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Zerrendak arlo bereko hurrengo hauteskunde prozesura arte gordeko dira.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero,, eskuragarri</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoa	<p>Lege betebeharraren bat betetzea, DBEOren 6.1.c) artikulua ezartzen duenaren arabera.</p> <p>5/1985 Legea, ekainaren 19koa, Hauteskunderen Araubide Orokorrari buruzkoa.</p>

Dokumentuak erkatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Datuk kontsultatzea eta erkatzea haien benetakotasuna egiaztatzeko. -Kopia zigilatua ematea.
Interesdunen kategoria	Herritarrak oro har edo eskaera egiten duen lege ordezkaria.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: Datu profesionalak eta akademikoak. Gizarte inguruabarrei buruzko datuak, e.a.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.

	<p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira, datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzeetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero, eskuragarri.</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoa	<p>DBEOren 6.1.e artikuluan aurreikusitako ahal publikoa baliatzeak dakarren zilegitasuna izan behar da kontuan.</p> <p>Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkideari buruzko 39/2015 Legearen 37. artikulua.</p>

Udaltzaingoa

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Salaketak aurkeztearekin, ikertzearekin eta kudeatzearekin, atestatuekin, isunekin, bilatze eta atxilotze aginduekin eta administrazio espedienteekin zerikusia duen informazio pertsonala kudeatzea. Segurtasun publikoa eta defentsa.
Interesdunen kategoria	-Salatzailea -Salatua -Salatutako egoeraren lekukoa.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zk., helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, ibilgailuaren zerga helbidea, ibilgailuaren matrikula zk. -Ezaugarri pertsonalak: adina -Ondasunen eta zerbitzuen transferentziak: Salaketari buruzko trantsakzioak. -Irudiak: salaketan gertatu denari buruzkoak edo salatzailea identifikatzen duten irudiak. -Osasunari buruzko datuak: eragindako lesioak, salaketan gertatutakoari buruzko datuak edo aurrekariak. -Genero indarkeriari eta tratu txarrei buruzko datuak: salaketan gertatutakoari buruzko datuak edo aurrekariak. -Erljioari buruzko datuak: salaketan gertatutakoari buruzko datuak edo aurrekariak. -Etniari/arrazari buruzko datuak: salaketan

	<p>gertatutakoari buruzko datuak edo aurrekariak.</p> <p>-Datu penalak: salaketan gertatutakoari buruzko datuak edo aurrekariak.</p>
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	<p>-Ertzaintza</p> <p>-Probintziako Trafiko Buruzagitza.</p> <p>-Dagokion epaitegia.</p> <p>-Aseguru konpainiak.</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna, gurasoak edo legezko tutoreak zuzenean.
Ezarri araudia/Datuak barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>-Modu iraunkorrean gordeko dira: 198 kodea (poliziaren atestatua).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED, azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartutako Batzordea, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
Interesdunentzako informazioa	Eskaera eginez gero, eskuragarri
Tratamendua arrazoia	Aginte publikoez baliatuta, misio bat betetzeko legitimatua, DBEOren 6.1.e) artikularen arabera.

Datu pertsonalen babesaren inguruko eskubideez baliatzea.

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Eskubideez baliatzeko eskaerak artatzea eta tramitatzea. Interesdunari eskaerari buruzko erantzuna ematea.
Interesdunen kategoria	Eskubideez baliatzeko eskaera egiten duten pertsona fisikoak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zenbakia, NANaren fotokopia, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, irudia, sinadura.
Zesioa	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Datuak Babesteko Euskal Agentzia – Lege betebeharra Datuak Babesteko Euskal Agentzia – Lege betebeharra
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010

	<p>Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Urtebete eskubideez baliatzeko prozesua bukatu eta gero, eta, hala badagokio, kontrol agintariak emandako ebazpena irmo bihurtu eta gero.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskuragarri eskaera egiteko inprimakian.</p> <p>Eskatuz gero, eskuragarri.</p>
Tratamendua arrazoia legitimizatzen	<p>Lege betebeharra betetzeko DBEOren 6.1.c) artikulua izango da kontuan.</p> <p>Datuak Babesteko 2016/679 Araudi Orokorraren 15. artikulua eta hurrengoak.</p> <p>3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalen Babesari eta Eskubide Digitalaren Bermeari buruzkoa.</p>

Desjabetzeak

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa.
Tratamenduaren xedearen azalpena	Lokalak desjabetzeko beharrezkoa den informazio pertsonala kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak. Jabekideen erkidegoen ordezkariak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zenbakia, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa eta sinadura.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Legez ezarritakoak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna, udal katastroa edo udal errolda zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak:

	<p>-Modu iraunkorrean gordeko dira: 076 kodea (urbanizazio proiektuak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero,, desjabetzeari buruz eman den informazioan, datuen tratamenduaren berri emango zaio.</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>Ahal publikoaz baliatzea, DBEOren 6.1.e artikulua araberaz.</p> <p>-2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa.</p> <p>-1954ko abenduaren 16ko Legea, Nahitaezko Desjabetzei buruzkoa, 1957ko apirilaren 26ko Dekretua, zeinaren bidez onartzen baita Nahitaezko Desjabetzei buruzko Legearen Araudia.</p>

Bahikuntzak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Beste administrazio eskudun batzuek eskatutako ordainketen bahikuntzak.
Interesdunen kategoria	Bahikuntza aginduak dituzten pertsonak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NANA, posta helbidea. -Ekonomia eta finantza datuak: zor diren zenbatekoak, bahitzeko arrazoia.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Gizarte Segurantzza Enpresa, non bahituak zerbitzuak ematen baititu.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Erakundeak berak edo beste herri administrazio batek eman duen bahikuntza agindua.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.

	<p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Datuak erabat desagerraraziko dira espedientea itxi eta 10 urtera.</p> <p>118 kodea (bahikuntza espedienteak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
<p>Interesdunentzako informazioa</p>	<p>Eskaera eginez gero,, eskuragarri.</p>
<p>Tratamendua legitimatzeko arrazoia</p>	<p>Lege betebeharrak bat betetzea, DBEOren 6.1.c) artikulua ezartzen duenaren arabera.</p> <p>-2/2005 Foru Arau Orokorra, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Zergei buruzkoa</p> <p>-38/2006 Foru Dekretua, abuztuaren 2koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Zergabilketari buruzko Araudia onartzen duena.</p> <p>-58/2003 Lege Orokorra, abenduaren 17koa, Zergei buruzkoa.</p> <p>Era berean, DBEOren 6.1.d) artikulua arabera, herri interesa kontuan izan behar da, ondorengo legean emandako ahalaren arabera:</p> <p>-58/2003 Lege Orokorra, abenduaren 17koa, Zergei buruzkoa.</p>

Tasak eta zergak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena	xedearen -Zerga erroldak egitea. -Tasen eta zergen ordainketa artatzea eta tramitatzea. -Kopiak egitea eta ematea. -Bankuko transferentziak egitea. -Bankuko helbideratzeak egitea eta iraungitakoak kobratzea. -Subjektu pasiboari jakinaraztea.
Interesdunen kategoria	Tasak eta zergak ordaintzea edo tramitatzea dagokien pertsonak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zenbakia, NANaren fotokopia, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura. -Ezaugarri pertsonalen eta ezaugarri sozialen datuak: familia ugaria, jaiotza data eta jaioterria, adina, sexua, nazionalitatea. -Datu ekonomikoak: kontu korrontearen zenbakia, PFEZen aitorenaren kopia. -Ondasunen eta zerbitzuen transakzioen datuak: ondarea transmititzeko kontratuen kopia. -Bestelako datuak: zirkulazio baimena. Haien kargu desgaitasuna duten pertsonen ibilgailuen titular direnek honakoak egiaztatu beharko dituzte: guraso ahala, tutoretza, kuratela, minusbaliotasun maila.
Lagapena	Bai

Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Gipuzkoako Foru Aldundia Banku erakundeak. Legez ezarritakoak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean. Udala
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak: -Bulegoko artxibotik desagerraraziko dira 5 urteko epean: 098 kodea (zergen eta tasen ordainketa zatikatzeko edo atzeratzeko eskaerak). -Bulegoko artxibotik desagerraraziko dira 6 urteko epean: 133 kodea (zaborrak biltzeagatiko tasen espedienteak). Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).
Interesdunentzako informazioa	Eskaera eginez gero,, eskuragarri.
Tratamendua legitimatzeko	Ahal publikoaz baliatzeko, DBEOren art.6.1)

<p>arrazoia</p>	<p>artikulua.</p> <p>2/2005 Foru Arau Orokorra, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Zergei buruzkoa, 38/2006 Foru Dekretua, abuztuaren 2koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergabilketa Araudia onartzen duena.</p> <p>11/1989 Foru Araua, uztailaren 5ekoa Gipuzkoako Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituena.</p> <p>12/1989 Foru Araua, uztailaren 5ekoa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari buruzkoa</p> <p>3/2004 Foru Araua, apirilaren 7koa, irabazi asmorik gabeko entitateen zerga erregimenari eta mezenasgoaren aldeko zerga pizgarriari buruzkoa.</p> <p>16/89 Foru Araua, hiri-lurren balio-gehitzearen gaineko zerga arautzen duena.</p> <p>14/1989 Foru Araua, uztailaren 5ekoa, Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zergari buruzkoa.</p> <p>2822/1998 Errege Dekretua, abenduaren 23koa, Ibilgailuen Araudi Orokorra onartzen duena.</p> <p>15/1989 Foru Araua, uztailaren 5ekoa, Eraikuntzen, Instalazioen eta Obren gaineko Zergari buruzkoa.</p> <p>1/1993 Foru Dekretu Arauemailea, Ekonomi Jardueren gaineko Zergaren Testu Bateratua onartzen duena.</p> <p>38/2006 Foru Dekretua, abuztuaren 2koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Zergabilketari buruzko Araudia onartzen duena.</p>
------------------------	--

Administrazio lizentziak eta baimenak

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Administrazioko lizentziak ematea eta kudeatzea: jarduera espezifikoak egiteko baimenak, merkataritzako jarduerak abian jartzeko baimenak, merkataritzako establezimenduen titularitatea aldatzeko baimenak, lurzorua eta herriko ortuak okupatzeko baimena, taxi baimena, behin-behineko instalazioak jartzeko baimena, obra baimena, terrazen baimena, atrakzioak eta ferietako saltokiak instalatzeko baimenak eta animalia arriskutsuak edukitzeko baimenak. Honako hauek sartzen dira: -Eskaera artatzea eta tramitatzea. -Zigilatutako kopia egitea eta ematea. -Ebazpena eskatzaileari jakinaraztea.
Interesdunen kategoria	Lizentzien edo baimenen eskatzaileak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak: izen-abizenak, NANA, e-maila, telefonoa eta helbidea. -Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak: generoa. -Finantza datuak: Proiektuaren aurrekontua, eskualdatu daitezkeen baimenak eskualdatzea.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko	Ez dagokio

transferentziaren xedea	
Nazioarteko transferentzietan berme dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Obra txikien espedienteak: erabat desagerraraziko dira administrazio-tramitazioa bukatu eta hamar urtera. -Ez dira desagerraraziko: babestutako eta katalogatutako higiezin historikoei buruzko hirigintzako baimenen espedienteak, hirigintza diziplinako espedienteak eragin dituztenak, eta eskubideak prekarioan sortzen dituztenak. Ausazko laginketa: bost espediente urtean (039 kodea). -Obra handien baimenei buruzko espedienteak, industria kalifikatuak irekitzeko baimenen espedienteak, industria ez kaltegarriak irekitzeko baimenen espedienteak, banantzeko, lerrokatzeko eta partzelak elkartzeko baimenen, jarduera sailkatuak irekitzeko baimenen eta taxi baimenen espedienteak. Modu iraunkorrean gordeko dira (040,041, 042, 051, 052, 053, 153). -Araututako gunean (TAO) bereizgarriarekin aparkatzeko baimenak, garraio berezarako baimena eta erabilera erregularreko garraiorako baimena bost urtez gordeko dira (148, 151 eta 152). -Aparkalekua gordetzeko baimena eta ibiaren baimena: 5 urte, azken tasa ordaintzeko epea iraungitzen denetik aurrera (157 eta 158 kodeak). -Kirol ekitaldietarako baimenak, oinezkoen gunera puntualki sartzeko baimenak eta herri bidea okupatzeko baimenak bi urtez gordeko dira, baldin eta baimena iraungitzen denetik aurrera, tasa ordaintzen ez bada. Tasa ordaintzen baldin bada, bost urte, tasa ordaintzeko epea iraungitzen denetik

	<p>aurrera (160, 161 eta 162 kodeak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>-Eskaera eginez gero, eskuragarri</p> <p>-Eskuragarri eskaera egiteko inprimakian.</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>Tratamendu honen legitimazioa oinarritzen da lege betebeharrak bat betetzean, DBEOren 6.1c artikulua araberak, eta ahalmen publikoak baliatzean, DBEOren 6.1.e) artikulua araberak.</p> <p>-6/1993 Legea, urriaren 29koa, animaliak babesteari buruzkoa.</p> <p>-50/1999 Legea, abenduaren 23koa, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzkoa.</p> <p>-101/2004 Dekretua, ekainaren 1koa, txakur espezieko animaliak edukitzeari buruzkoa.</p> <p>-1627/1997 Errege Dekretua, urriaren 24koa, Eraikuntzako obretan gutxieneko segurtasun eta osasun xedapenak ezartzen dituena.</p> <p>-68/2000 DEKRETUA, apirilaren 11koa, hiri inguruen, espazio publikoen, eraikinen eta informaziorako eta komunikaziorako sistemen irisgarritasun baldintzei buruzko arau teknikoak onartzen dituena.</p> <p>-2/2006 Legea, ekainaren 30koa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa.</p> <p>-314/Errege Dekretua, Eraikuntzako Kode Teknikoa onartzen duena.</p> <p>-7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak Arautzen dituena.</p> <p>-339/1990 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 2koa, Trafikoari, Motordun Ibilgailuen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzkoa.</p>

	Legearen testu artikulatua onartzen duena.
--	--

Hilerria kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia.
Tratamenduaren azalpena	xedearen Hilerria kudeatzea eta hileta tramiteak egitea: -Eskaerak artatzea eta tramitatzea. -Udal hilerria eta hileta osasuna kontrolatzeko udal zerbitzua. -Bankuko helbideratzeak egitea mantentze lanak kobratzeko. -Heriotzak erregistratzea eta kontrolatzea eta hilobien eta nitxoen titularitatea kontrolatzea. -Kontratua bukatuz gero, baja ematea.
Categoría de Interesados	Pertsona fisiko edo juridikoak, nazionalak edo atzerriarrak, Udal Hilerriko jabetzaren bat kontratatzeko, hilerriaren zerbitzuak edo antzeko beste zerbitzuren bat kontratatu nahi dutenak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zenbakia, NANaren fotokopia, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura. Datu ekonomikoak: Kontu korrontearen zenbakia. Inguruabar pertsonalei/sozialei buruzko datuak: Lagatzailearen eta lagapen hartzailearen arteko ahaidetasun gradua egiaztatzen duten datuak, afektibotasun loturak, familia liburuak, heriotza egiaztatzea, testamentua, ehorzteko baimena.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi	Ez dagokio

datuen hartzailea eta xedea	
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesdunak, hildakoaren senideak, hirugarrenak.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarrirako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Modu iraunkorrean gordeko dira:</p> <p>-060 kodea (Ehorzketa eskubideak eskuratzea).</p> <p>-061 kodea (Hileta-eskubideak eskualdatzea).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
Interesdunentzako informazioa	Eskaera eginez gero,, eskuragarri
Ahal	<p>DBEOren 6.1.c) artikulua ezarrirako lege betebeharra betetzea:</p> <p>49/1978 Legea, Udal Hilerrietako Ehorzketei buruzkoa.</p> <p>14/1986 Lege Orokorra, apirilaren 25ekoa, Osasunari buruzkoa.</p> <p>7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak eta ezarri beharreko gainerako araudia Arautzen dituen.</p> <p>202/2004 Dekretua, urriaren 18koa; Euskal</p>

	<p>Autonomia Erkidegoko Hiletetako Osasun Poliziari buruzko Dekretua, Udal Hilerriari buruzkoa eta dagozkion Ordenantza Fiskala.</p> <p>Ahal publikoez baliatuko da, senideei gorpuzkiak atera behar direla aditzera emateko, BEOren 6.1e) artikuluari jarraikiz.</p>
--	---

Kultur, kirol eta musika jarduerak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena	-Jarduerak, tailerrak eta ikastaroak programatzea, erakusketak kudeatzea, bisita gidatuak eta kontzertuak kudeatzea. -Parte-hartzea erregistratzea. -Lortutako jakintza maila egiaztatzea. -Jarduerak hedabide publikoetan zabaltzea, hala nola, Udalaren webgunean eta sare sozialetan.
Interesdunen kategoria	Jardueretako partaideak (helduak eta adingabeak).
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NANA, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa. -Inguruabar pertsonalak: jaiotza data -Ikasketei buruzko datuak: ebaluazioak, egindako ikasgaiak, bertaratzeak, lortutako kredituak. -Sentikorrek ez diren beste datu batzuk: alergiak eta egoera bereziak. -Irudia.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Noizean behin, irudiak argitaratuko dira sare sozialetan (Twitter, Facebook eta Blogspot). Legez ezarritakoak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko	Ez dagokio

transferentziaren xedea	
Nazioarteko transferentzietan berme dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean edo haren lege ordezkaria.
Ezarri araudia/Datuak barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Oro har, urtebeteko epea ezartzen da jarduera bukatzen denetik aurrera, dena dela, Udaleko agirien artxibategiaren araudiaren arabera gordeko dira, eta, hala badagokio, tratamenduaren ondorioz egin daitezkeen arau-hausteak preskribatzeko epeen arabera. - Ikastaro ofizialen emaitza akademikoak eta lortutako titulazioa gordeko dira, pertsona jakin batek bizitzan zehar izan duen formazioa egiaztatzeko. - Ikastaro ez ofizialen datuak 5 urtez gordeko dira, azken ikasturtea egiten denetik aurrera. - Baztertutako izangaien informazioa desagerrarazi egingo da plazak lortzeko erreplika aldia bukatzen denean.
Interesdunentzako informazioa	<p>Informazioa, parte hartzeko inprimakian bertan.</p> <p>Berriazko baimena eskuratuko da irudiak Udalaren webgunean eta/edo sare sozialetan zabaltzeko.</p>
Tratamendua arrazoa	DBO Eren 6.1.a) artikuluari jarraikiz, legitimazioa interesdunaren onarpenean oinarritzen da.

Udalekuak

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Elgoibarko Izarra Euskaltzaleon Topagunea.
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena xedearen	Udalekuak garatzea eta exekutatzea. 2 eta 12 urte arteko haurren premia bereziak kontrolatzea. Jarduerak hedabide publikoetan zabaltzea, hala nola, Udalaren webgunean eta sare sozialetan.
Interesdunen kategoria	Udalekuetan parte hartzen duten haurrak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NANA, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura. -Datu ekonomikoak: kontu korrontearen zenbakia. -Osasunari buruzko datuak: alergia, oztopo sentsozialak. -Sentikorrek ez diren beste datu batzuk: osasun txartelaren zenbakia.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	- Zehar Heziketa eta Programak elkarte. -Noizean behin, irudiak argitaratuko dira sare sozialetan (Twitter, Facebook eta Blogspot).
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio

Datuen jatorria	Adingabearen lege ordezkaria edo tutorea.
Ezarri araudia/Datuak barne jarraibidea	<p>beharreko gordetzeko</p> <p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Jardueraren baldintzetan ezarritako adinaren muga bete ondoren.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Informazioa kontratuan bertan.</p> <p>Berriazko baimena eskuratuko da irudiak Udalaren webgunean eta/edo sare sozialetan zabaltzeko.</p>
Tratamendua arrazoia	legitimatzeko DBOEren 6.1.a) artikuluari jarraikiz, legitimazioa interesdunaren onarpenean oinarritzen da.

Segurtasun Arrakalak Kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Informazioaren segurtasun arrakalak kudeatzea, ebaluatzea eta jakinaraztea.
Interesdunen kategoria	Eragindakoak, salatzailleak, lege ordezkariak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NANA, helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. Bestelakoak: informazio gehiago eman dezaketen pertsonen datuak, arrakalan nahastuta daudenen datuak.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	-Datuak Babesteko Euskal Agentzia -Datuak Babesteko Espainiako Agentzia -Zentro Kriptologiko Nazionaleko gorabeherei erantzuteko taldeak (CCN-CERT). -Segurtasun indar eta kidegoak.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik.
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna bera edo haren lege ordezkaria.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio

barne jarraibidea	<p>Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Datu pertsonalak gordeko dira tratamendutik sortu daitezkeen erantzukizunak preskribatzeko epea bete arte.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Informazioa eskuragarri eragindakoekiko komunikazioan.</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>Tratamendua beharrezkoa da lege betebehar bat betetzeko (DBEOren 6.1.c) artikulua).</p>

Bake Epaile titularra eta ordezkoa aukeratzeko prozesua kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Bake epaile edo ordezko izendatzeko interesatuta dauden pertsonak aurkeztutako eskabideak jasotzea. -Osoko Bilkura egitea. -Akordioa jurisdikzio organo eskudunari jakinaraztea.
Interesdunen kategoria	Bake epaile edo ordezko izendatzeko interesatuta dauden pertsonak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak: izen-abizenak, NANA, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, telefonoa. -Ikasketei eta lanbideari buruzko datuak: curriculum vitae, behar bezala justifikatutako merezimenduak. -Sentikorrak ez diren beste datu batzuk: gidabaimena.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Osoko Bilkurak Bake Epaile titularra edo ordezkoa aukeratutakoan, aukeraketa hori jakinaraziko dio, dagokion akordioaren egiaztagiraren bidez, 1. Auzialdiko eta Instrukzioko Epaileari, zeinak Euskadiko Justizia Auzitegi Nagusiaren Gobernu Salari helaraziko baitio. Gobernu Salak, ondoren, Bake Epailea izendatuko du.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan	Ez dagokio

berme dokumentazioa	egokien	
Datuen jatorria		Interesduna zuzenean.
Ezarri araudia/Datuak barne jarraibidea	beharreko gordetzeko	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira, datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
Interesdunentzako informazioa		<p>-Tratamenduari buruzko informazioa eskuragarri, eskaera eginez gero.</p> <p>-Deialdiaren inprimakian bertan eskuragarri.</p>
Tratamendua arrazoia	legitimatzeko	<p>Oinarri legitimatzailea da Udalarari emandako aginte publikoetz baliatzea (DBEOren 6.1.e) artikulua) eta lege betebeharrak bat betetzea (DBEOren 6.1.c) artikulua):</p> <p>-6/1985 Lege Organikoa, uztailaren 1ekoa, Aginte Judizialari buruzkoa. 99-103 artikulua.</p> <p>-3/1995 Araudia, ekainaren 7koa, Bake Epaleei buruzkoa.</p> <p>-2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, Tokiko Erakundeen Antolamenduari, Funtzionamenduari eta Araubide Juridikoari buruzko Araudia onartzen duena.</p>

Gazteleketako eta Haurtxokoetako izen-emateak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Aisialdiko gunetan eta jardueretan 2-5 urteko hurrek (haurtxokoak) parte hartzeko eta 13-17 urteko gazteek (gaztelekuak) parte hartzeko ematen duten informazio pertsonala kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Adingabeak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, e-maila, telefonoa, NANA, adingabearen eta gurasoen/lege tutoreen helbidea, baita adingabearen bila datorren pertsonarenak ere. Ezaugarri pertsonalak: Familia ugariak Datu ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruak: Gizarte arloko laguntzak jasotzen dituztenak, DSBEren egiaztagiria. Osasunari buruzko datuak: alergia, oztopo sentsozialak. Irudia.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	-Noizean behin, irudiak argitaratuko dira sare sozialetan (Twitter, Facebook eta Blogspot).
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio

Datuen jatorria	Adingabearen gurasoak/legezko tutoreak.
Ezarri araudia/Datuak barne jarraibidea beharreko gordetzeko	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Guztiz desagerraraziko dira bulegoko artxibotik jardueraren betebeharretan ezartzen den adinaren muga gainditzen denean.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Informazioa eskuragarri izen-emate inprimakian bertan.</p> <p>Berariazko baimena eskuratuko da irudiak Udalaren webgunean eta/edo sare sozialetan zabaltzeko.</p>
Tratamendua arrazoia legitimizatze	DBO Eren 6.1.a) artikuluari jarraikiz, legitimazioa interesdunaren onarpenean oinarritzen da.

Gazteen topagune gisa erabiltzen diren lokalen erregistroa kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Helburua	Hirugarrenei udal materiala maileguan ematea eta guneak erreserbatzea.
Tratamenduaren azalpena	xedearen -Lokalek gutxienerako segurtasun eta higiene baldintzak betetzen dituztela bermatzea. -Gazteek topaguneetan egiten duten jarduera eta bizilagunek, jarduera horren ondorioz, eragozpenik ez izateko duten eskubidea uztartzea. -Gatazkaren bat izanez gero, gazteen eta bizilagunen arteko bitartekaritza lanak egitea. -Udalaren jakinarazpenak, zerbitzuaren bilakaerarekin zerikusia dutenak, jasotzea.
Interesdunen kategoria	Lokalaren jabea eta lokalaren erabiltzaileen solaskide gisa jardungo duten pertsonak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizena, e-maila, lokalaren jabearen telefonoa eta helbidea, lokalaren ardura duen gaztearen telefonoa eta helbidea, eta gurasoen edo tutoreenak, baldin eta adingabea bada.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Udaltzaingoa.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio

Nazioarteko transferentzietan berme dokumentazioa egokien	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna, legezko ordezkariak edo tutoreak zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira, datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
Interesdunentzako informazioa	Informazioa eskuragarri lokalen Erregistroan inskribatzeko eskaera inprimakian.
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>-7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. 71. artikulua.</p> <p>-Udal Ordenantza, gazteen topagune gisa erabiltzen diren lokalak arautzen dituena, 2016ko irailaren 26an egin zen Osoko Bilkuran onartu zena.</p>

Udal jardueren berri emateko zerrendaren zerbitzua kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Herritar heldu eta adingabeen interes orokorreko udal jarduerak (kultur, kirol, gizarte... arlokoak) koordinatzeko eta sustatzeko WhatsApp taldeak kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Zerbitzuan inskribatzeko eskaera egiten duten pertsonak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NANA, helbidea, e-maila eta telefonoa.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean edo haren lege ordezkaria.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak:

	Zerbitzuaren baja eskatzen duten arte.
Interesdunentzako informazioa	Informazioa eskuragarri zerbitzuan alta hartzeko berariazko baimena ematen denean.
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	Emandako baimena, DBEOren 6.1.a artikulua araberera.

Elgoibar Lagunkoia ekimena kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena	xedearen Adinekoen eta herritarren partaidetza sustatzea Elgoibarko auzoak eta txokoak hobetzeko. -Adineko pertsonen ongizatearen sortzaile gisa duten ahalmena aprobetxatzea. -Partaidetza prozesuak sortzea eta sustatzea. -Ekimen lagunkoien sarea sortzea. -Inguruetan aldaketak egiten laguntzea herritarren bizi kalitatea hobetzeko. -Egitekoak diren kultur jarduerekin zerikusia duten komunikazio elektronikoak bidatzea. -Udalerriaren lagunkotasuna hobetzeko, Udalak sustatzen dituen galdeketak, inkestak eta azterketak kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Ekimenean parte hartu nahi duten pertsonak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, e-maila. Ezaugarri pertsonalak: sexua eta adina.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko	Ez dagokio

transferentziaren xedea	
Nazioarteko transferentzietan berme dokumentazioa egokien	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Modu iraunkorrean kontserbatuko dira interesdunak baja eskaera egin arte edo datu horiek xede horretarako baliagarriak izateari utzi arte.</p>
Interesdunentzako informazioa	Izen-emate orrian jasota.
Tratamendua arrazoia legitimatzeko	DBOEn 6.1.a) artikuluari jarraikiz, legitimazioa interesdunaren onarpenean oinarritzen da.

Emakumeen Jabekuntza Eskola kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Ekimen honen xedea da emakumeen autonomia pertsonala eta jabekuntza sustatzea, jardueretan parte hartzea eta emakumeen arteko sareak sortzea.
Interesdunen kategoria	Ekimenean parte hartu nahi duten pertsonak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, helbidea, e-maila eta telefonoa. Ikasketei eta lanbideari buruzko datuak: ebaluazioa eta ikastaroan izan den parte-hartzea.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesdunak zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak:

	Baimena behar duten datuak gorde egingo dira, interesdunak aurkakotasuna adierazi edo baimena ukatu arte.
Interesdunentzako informazioa	Informazioa eskuragarri izen-emate inprimakian bertan.
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	DBO Eren 6.1.a) artikuluari jarraikiz, legitimazioa interesdunaren onarpenean oinarritzen da.

Berdintasunaren aldeko Elgoibarko Emakumeen Udal Kontseilua kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena	-Organoko kideen asanbladak kudeatzea. -Emakumeen eta gizonen arteko egiazko berdintasuna lortzeko jarduerak egitea. -Herri politikei buruzko erabakiak hartzeko aholkua ematea eta eragitea. -Emakumeen mugimenduari zor zaion gizartearen aitorpena bultzatzea. -Egiazko partaidetza bultzatzea eremu guztietan. -Emakumeen eskubideak defendatzea eta Udal zerbitzuek eta politikek gizonen eta emakumeen arteko berdintasuna bermatzen dutela gainbegiratzea. -Herritarrekin harremanetan jartzeko gunea.
Interesdunen kategoria	Kargu publikoak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, helbidea, e-maila eta telefonoa.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan	Ez dagokio

berme dokumentazioa	egokien	
Datuen jatorria		Interesdunak zuzenean.
Ezarri araudia/Datuak barne jarraibidea	beharreko gordetzeko	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira, datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzeetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Mankomunitatearen artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
Interesdunentzako informazioa		Eskaera eginez gero,, eskuragarri
Tratamendua arrazoa	legitimatzeko	DBOEn 6.1.a) artikuluari jarraikiz, legitimazioa interesdunaren onarpenean oinarritzen da.

Sistemak eta sareak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena xedearren	Mankomunitatearen informazio sistemak kudeatzea: sarea, sistemak eta aplikazioak, erabiltzaileen eta aplikazioen profilak, sistemetara sartzeko erregistroak, sarearen sekurizazioa e.a. administratzea.
Interesdunen kategoria	Udalaren informazio sistemetara sartzen diren pertsonak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak: izena, abizenak, AIZ edo baliokidea, telefonoa, e-maila, sinadura, sinadura elektronikoa, erregistro pertsonalaren zenbakia, ekipamenduaren IP. -Erabilerari buruzko xehetasunak: Udalaren informazio sistemetan egindako sarreren erregistroa.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema

	<p>Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Udalean ezarri beharrezkoa den artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa ezarriko da.</p>
Interesdunentzako informazioa	Eskaera eginez gero,, eskuragarri
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>Tratamendua oinarritzen da DBEOren 6.1.b) artikuluan, Funtzionario harremana edo lan harremana egotean eta DBEOren 6.1.c) artikuluan.</p> <p>-3/2010 Errege Dekretua, urtarrilaren 8koa, Administrazio Elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.</p>

Txartelak egiteko eskaerak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	- Eusko Jaurlaritza - Gipuzkoako Foru Aldundia
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena	xedearen Hainbat motatako txartelen eskaerak kudeatzea (aterpekideak, ikasleak, irakasleak, aparkalekuetakoak, internet bidezko zerbitzuak eskuratzeko identifikazio gakoak). Hain zuzen ere, honako kudeaketa hauek egiteko tratatu behar dira datuak: -Eskaera artatzea eta tramitatzea. -Eskaeraren egoerari buruzko jakinarazpenak egitea. -Txartela ematea. -Txartel horren edukitza egiaztatzea.
Interesdunen kategoria	Txartela egiteko baldintzak betetzen dituzten eskatzaileak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, e-maila, telefonoa, NANA, helbidea. Datu ekonomikoak: kontu korrontea (kosturen bat baldin badu). Osasunari buruzko datuak: mediku txostena, desgaitasun egoera deskribatzen duena.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea	Ez dagokio

eta nazioarteko transferentziaren xedea	
Nazioarteko transferentzietan berme dokumentazioa egokien	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak barne jarraibidea gordetzeko	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Bulegoko artxiboan dagoen guztia desagerraraztea, espedientea itxi eta bost urtera.</p> <p>20 kodea (desgaitasuna duten pertsonentzako aparkaleku txartela eskatzeko espedientea).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p> <p>Epe hori beste mota batzuetako txartelen eskaerei ere ezarriko zaie.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero,, eskuragarri</p> <p>Eskuragarri txartela emateko eskaeraren inprimakian.</p>
Tratamendua arrazoia legitimatzeko	<p>Honako hauetan oinarritutako lege betebeharra izango da kontuan, DBEOren 6.1.c artikulua araber.</p> <p>-1971/1999 Errege Dekretua, abenduaren 23koa, minusbaliotasun maila onartzeko, aitortzeko eta kalifikatzeko prozedurari buruzkoa.</p> <p>-1056/2014 Errege Dekretua, abenduaren 12koa, desgaitasuna duten pertsonentzako aparkaleku txartela emateko eta erabiltzeko oinarritzko baldintzak arautzen dituena.</p>

	<p>-19/2001 Legea, abenduaren 19koa, martxoaren 2ko 339/1990 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen Trafikoari, Motordun Ibilgailuen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen testu artikulatua erreformatzen duena.</p>
--	---

Debarrena Mankomunitateko txartelen eskaerei loturiko datu pertsonalak kudeatzea.

Kategoria	Datu pertsonalak tratatzea
Tratamenduaren arduraduna	Debarrena Mankomunitatea
Arduradunaren helbidea	Egigurentarren kalea, 2 20600 Eibar
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	-Txartel berrien (alta, galera, haustura), txartel bikoiztuen eta/edo ontzien emakida kudeatzea. -Udalari dagokion tasa ordaintzea.
Interesdunen kategoria	Txartela egiteko baldintzak betetzen dituzten eskatzaileak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, Helbidea: eta telefonoa.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Izenpe.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.

	Datuak gordetzeko epeak: Erabiltzaileak zerbitzuan baja hartu arte.
Interesdunentzako informazioa	Eskaera eginez gero,, eskuragarri
Tratamendua arrazoia legitimatzeko	<p>DBEOren 6.1.e) artikularen arabera, herri interesaren edo ahal publikoak baliatzearen ondorioz egin den misioari jarraikiz:</p> <ul style="list-style-type: none"> -7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak Arautzen dituena. -2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. -22/2011 Legea, uztailaren 28koa, hondakinei eta lurzoru kutsatuei buruzkoa. -Debabarrena Mankomunitatearen Ordenantza, etxeko hondakinen bilketa arautzen duena.

Langileak hautatzeko prozesuak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Plantilla osatzen duten behin betiko lanpostuak (Enplegu Eskaintza Publikoa) eskuratzeko hautaketa prozesuetan parte hartzeko administrazio prozedurak kudeatzea, eta, halaber, lan-poltsako hurrenkerari eta udalaren lan-poltsak kudeatzeko irizpideei buruzko informazioa ematea. Hain zuzen ere: -Lan-poltsa kudeatzea. -Lan-poltsak dituzten beste erakunde batzuei hainbat lan egiteko hautagaiei buruzko informazioa eskatzea, baldin eta lan-poltsa propioa horretarako egokia ez bada. -Lan-poltsa propioan ageri diren interesdunei buruzko informazioa beste erakunde publiko batzuei bidaltzea, baldin eta lan-poltsa egokirik ez badute.
Interesdunen kategoria	Adin nagusiko pertsonak, hautaketa prozesuan parte hartzeko interesa dutenak.
Datu moten azalpena	Identifikaziorako eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NANA, e-maila, telefonoa, Gizarte Segurantzaren zk. Ezaugarri pertsonalak: jaiotza data, sexu delituen aurrekari eza (hurrekin lan egin behar baldin bada), mediku azterketaren araberako gaitasuna. Datu ekonomikoak: kontu korrontea. Ikasketei eta lanbideari buruzko datuak: Esperientzia, prestakuntza akademikoa, hizkuntza maila.
Lagapena	Bai

Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	<p>-Euskadiko Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioak.</p> <p>-Kontratatzeko premia duten beste herri administrazio batzuk.</p> <p>-Legez ezarritako gainerako lagapenak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean edo haien artean lan-poltsak partekatzen dituzten beste erakunde publiko batzuk.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Modu iraunkorrean gordeko dira: 006 kodea (langileak hautatzeko espedienteak).</p> <p>Hala ere, espedientea bukatu eta 6 hilabetera, hautaketa prozesuan parte hartu ez duten izangaien eskabideak eta egiaztagiriak desagerrarazi ahal izango dira bulegoko artxibotik. 4 urte igaro ondoren, probak gainditu ez dituzten pertsonen dokumentazioa eta azterketak desagerrarazi ahal izango dira.</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED. Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
Interesdunentzako	La-poltsaren inskripzioan jasotzen da tratamenduari

informazioa	buruzko informazioa.
Tratamendua arrazoia legitimatzeko	<p>Kontratu bat exekutatzeko beharrezkoa dena, DBEOren 6.1.b) artikulua araber.</p> <p>Tratamenduaren arduradunari emandako aginte publikoek baliatzeko beharrezkoa da datuen tratamendua, DBEOren 6.1.e artikulua araber.</p> <p>-16/1997 Legea, azaroaren 7koa, Euskal Funtzio Publikoaren Legea aldatzen duena.</p> <p>-5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoen Oinarrizko Estatutuari buruzko Legearen testu bateratua onartzen duena.</p> <p>-364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorraren zerbitzuan lan egitera sartzeko nahiz Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilen postuak betetzeko edo haietan gora egiteko Araudi Orokorra onartzen duena.</p> <p>-20/2021 Legea, abenduaren 28koa, enplegu publikoaren behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriari buruzkoa.</p>

Arriskuen Prebentzioa eta Laneko Osasuna kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Informazio pertsonala kudeatzea honako arlo hauen inguruan: laneko arriskuen prebentzioa eta lan arloari loturiko bestelako protokoloak, istripuen eta ezbehar tasaren ikerketa, prebentzio mekanismoak eta abian jarritako neurriak eta arriskuak prebenitzeko eta desagerrarazteko neurriak. Laneko istripuen parteetatik eratorritako informazioaren erregistroak.
Interesdunen kategoria	Istripuan parte hartu duten pertsonak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, helbidea, NANa eta telefonoa. Datuen kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak (lesioaren azalpena).
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ertzaintza Osasun erakundeak (Osakidetza). Aseguru etxeak Gizarte Segurantzako erakundeak. Laneko Arriskuen Prebentzioaren arloan eskumena duten administrazioetako langileak eta agintariak, baldin eta Laneko Arriskuen Prebentzioaren arloko lege betebeharrak betetzen direla egiaztatzeko datuak eskuratzea beharrezkoa bada. Osasun agintariak, osasunaren zaintzari buruzko dokumentazioari dagokionez. Langileen ordezkariak, Laneko Arriskuaren

	<p>Prebentzioaren arloan eskumenak dituztenak.</p> <p>Prebentzio zerbitzuetako langileak (kanpokoak edo barrukoak) eta enpresako kideak, Laneko Arriskuen Prebentzioaren arloan egiten duten lanaren edo dituzten eskumenen ondorioz, prebentzioarekin loturiko erantzukizunak dituztenak.</p> <p>Laneko istripuen edo laneko gaixotasunen mutualitateak.</p> <p>Legez ezarrita daudenak, baldin eta tratamendu honetan ezarri beharrekoak badira.</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna bera
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Irizpide orokor gisa, laneko arriskuen prebentzioari buruzko datuak eta dokumentuak 6 urtez gordeko dira.</p> <p>5/2000 Legegintzako Errege Dekretua, abuztuaren 4koa, Gizarte Arloko Arau-hausteei eta Zigorrei buruzko Legearen testu bateratua onartzen duena. 4.3. artikulua</p> <p>1885eko abuztuaren 22ko Errege Dekretua, Merkataritzako Kodea argitaratzen duena.</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira, datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta</p>

	<p>xede horretatik eta datuak tratatzeak etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero,, eskuragarri</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoa	<p>-Lege betebeharra betetzeko DBEOren 6.1.c) artikulua izango da kontuan.</p> <p>-Laneko zuzenbidearen, segurtasunaren eta gizarte babesaren arloan arduradun denaren betebeharrak betetzeko eta eskubideez baliatzeko, DBEOren 9.2.b) artikulua izango da kontuan.</p> <p>-31/1995 Legea, Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzkoa (LAPL) eta hori garatzen duen araudia.</p>

Koordinazio bilerak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Ikastetxeekin, Haurtxokoekin, Gaztelekuekin eta kale hezitzaileekin koordinatzeko bilerak, premia bereziak dituzten, arrisku egoeran dauden edo hainbat arazo dituzten adingabe guztientzat jarduera planak definitzeko.
Interesdunen kategoria	Adingabeak eta bileretara bertaratzen direnak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak: Eskola absentismoari buruzko datuak. Adingabearen garapenari buruzko datuak.
Lagapena	Gizarte Zerbitzuei, babesgabetasun egoeraren bat gertatzen bada.
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Haurrak eta nerabeak babesteko baliabideak.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Udalaren eta ikastetxearen esku.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.

	<p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira, datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatuzetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero,, eskuragarri</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>Tratamendua beharrezkoa da lege betebeharrak betetzeko (DBEOren 6.1.c) artikulua):</p> <p>-3/2005 Legea, otsailaren 18koa, Haurrak eta Nerabeak Artatzeari eta Babesteari buruzkoa.</p> <p>-1/1996 Lege Organikoa, urtarrilaren 15koa, Adingabeen Babes Juridikoari buruzkoa, Kode Zibila eta Prozedura Zibilaren Legea partzialki aldatzen dituena.</p>

Udal Osoko Bilkuraren akta idatziak, bideo-aktak eta grabaketak

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren azalpena xedearen	Udaleko Osoko bilkuraren grabaketak kudeatzea, bideoak administratzea eta zabaltzea, baita egiten diren akta idatziak eta bideo-aktak ere. Gehigarri gisa, aktak zuzenean emango dira online.
Interesdunen kategoria	Zinegotziak Udaleko idazkaria. Espedienteak abiarazten, ekimenak sustatzen eta Udalari eskaerak egiten dizkioten pertsonak. Herriarrak eta bertan bizi direnak, Osoko Bilkurara bertaratzen direnak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: Norberaren eta familiaren ezaugarriak. Ikasketei eta lanbideari buruzko datuak Enpleguari buruzko xehetasunak: Irudiak Ahotsa Ekonomia eta finantza datuak Bestelakoak: eztabaidaren xede direnak.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Streaming bidez argitaratzen dira zuzenean, eta gerora ikusteko ere bai. Eskuragarri egongo dira Udalaren webgunearen bitartez.
Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko	Ez dagokio

transferentziaren xedea	
Nazioarteko transferentzietan berme dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Datuen jatorria Udala izango da, kasu bakoitzean sustatu den espedientearen edo bilkuran bertan jaso diren datuei jarraikiz.
Ezarri beharreko araudia/Datuak barne jarraibidea gordetzeko	Aktak publikoak dira eta administrazioaren antolakuntzaren parte dira. Administrazio egintzen fede ematen dute, eta, horrexegatik, dokumentu aldaezinak eta suntsiezinak dira.
Interesdunentzako informazioa	Eskaera eginez gero,, eskuragarri. Baimen informatuan bertan jasotzen da.
Tratamendua arrazoia legitimatzeko	Tratamendua legitimatuta dago DBEOren 6.1.e) artikulua araberak, ahal publikoak baliatuta, eta honako hauei jarraikiz: 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoko Araubide Juridikoari buruzkoa. 18.1 artikulua. 128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, nazio mailako gaikuntza duten Tokiko Administrazioako funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak Arautzen dituena. Eta hala badagokio, DBOEren 6.1.a) artikuluari jarraikiz, legitimazioa interesdunaren onarpenean oinarritzen da.

Harrera Integralerako Plana

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Erroldatu berriei harrera egiteko ekitaldia antolatzea.
Interesdunen kategoria	Programan parte hartzen duten erroldatu berriak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, posta elektronikoa eta telefonoa. Ezaugarri pertsonalak: *
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak: Urtebete gordeko dira ekitaldia egin ondoren, edo interesdunak baja eskatzen duen arte.

Interesdunentzako informazioa	Baimena jaso aurretik emango da, eta eskuragarri egongo da Eskaera eginez gero,.
Tratamendua legitimatzeko arrazoa	DBO Eren 6.1.a) artikuluari jarraikiz, legitimazioa interesdunaren onarpenean oinarritzen da.

Newsletter-ak eta komunikazioak bidaltzea

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Udalak egiten dituen jardueri buruzko informazioarekin eta interesdunen intereseko informazioarekin zerikusia duten komunikazioak bidaltzea.
Interesdunen kategoria	Harpidedunak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, posta elektronikoa eta telefonoa.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak: Modu iraunkorrean gordeko dira interesdunak baja eskaera egin arte edo datu horiek xede horretarako

	baliagarriak izateari utzi arte.
Interesdunentzako informazioa	Baimena jaso aurretik emango da, eta eskuragarri egongo da Eskaera eginez gero,.
Tratamendua arrazoia legitimatzeko	DBOEren 6.1.a) artikuluari jarraikiz, legitimazioa interesdunaren onarpenean oinarritzen da.

Sarrera eta Irteera Erregistroa

Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udala
Arduradunaren helbidea	Kalegoen plaza 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearren azalpena	Erakundeko dokumentuen sarrerak eta irteerak kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Pertsona fisikoak eta pertsona juridikoen ordezkariak, Elgoibarko Udalari zuzentzen zaizkionak edo erakunde horren komunikazioak jasotzen dituztenak. Elgoibarko Udaleko langileak, komunikazioen hartzaile edo igorle direnak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak: izen-abizenak, NAN/IFZ/identifikazio dokumentua, helbidea, telefonoa eta sinadura. Hala badagokio, ordezkaritza datuak. Aurkeztutako dokumentuarekin zerikusia duten datuak.
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio

Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak bat datoz Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 331/2022 Errege Dekretuaren II. Eranskinaren (Segurtasun Neurriak) arabera aplikatzen direnekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Datuak jasotzean kontuan izan zen xedeari dagokion tratamenduari dagokion kontserbazio epea betetzeko eta izan daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denboran gordeko dira. Hori guztia artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa kontuan izanik.</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	DBEOren 1.6.e) artikulua: tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari eman zaizkion ahal publikoez baliatzeko. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa.